

Valtiovarainministeriölle

16.6.2021

## Lausunto työryhmäraportista eräiden osinkojen lähdeverotuksen ja kiinteistösijoituksista saatujen voittojen verotuksen uudistamisesta

Valtiovarainministeriö on pyytänyt lausuntoa eräiden osinkojen lähdeverotuksen ja kiinteistösijoituksista saatujen voittojen verotuksen uudistamista arvioineen työryhmän raportista.

*Säätiöt ja rahastot ry kiittää saamastaan lausuntopyynnöstä ja esittää kunnioittaen seuraavaa:*

Säätiöt ja rahastot ry pitää hyvin myönteisenä asiana sitä, että raportin mukaan osinkojen viiden prosentin lähdeveroa ei olisi perusteltua ottaa osaksi Suomen verojärjestelmää. Myönteistä on myös, ettei suorien kiinteistösijoitusten verotuksen osalta ehdoteta muutoksia.

Säätiöt ja rahastot ry näkee kuitenkin, että mahdollisen veron vaikutusarvioinnin olisi tullut olla laajempi ja syvällisempi yleishyödyllisten yhteisöjen osalta, koska nämä eroavat niin merkittävästi kaikista muista verovelvollisryhmistä yhteiskunnallisensa asemansa myötä. Yleishyödyllisten yhteisöjen osalta esitetty lähdevero osinkotuloista olisi ollut sivistysmaissa täysin uusi, kansalaisyhteiskuntaamme radikaalisti heikentävä avaus.

Yleishyödyllisille yhteisöille on kaikissa sivistysvaltioissa säädetty erityisasema niiden merkittävän työn vuoksi. Periaatteeseen on syynsä. Kolmannen sektorin toiminta lisää yhteiskunnan hyvinvointia enemmän kuin menetetyistä verotuloista aiheutuu haittaa.

Tärkeintä on kuitenkin se, että perinpohjaiseen selvitystyöhön ja laajoihin analyyseihin perustuvassa raportissa ei ehdotettu yleishyödyllisille yhteisöille uusia veroja. Tämä antaa yleishyödyllisille yhteisöille jatkossakin mahdollisuuden toimia vahvoina kotimaisina omistajina sekä arvostettuina ja pitkäjänteisinä kiinteistökokonaisuuksien omistajina.

Tärkein lopputulema verotuksen jättämisessä nykyiselleen on kuitenkin se, että yleishyödylliset yhteisöt voivat jatkossakin, sijoituksista saamallaan tuotoilla, tehokkaasti tukea Suomessa tehtävää tiedettä, taidetta ja kulttuurista toimintaa sekä sosiaalista hyvinvointia.

Säätiöt ja rahastot ry – Stiftelser och fonder rf